
Σελίδα 1 από  8 

 

 

ΣΧΟΛΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
Ταχ. Δ/νση: ΓΑΙΟΠΟΛΙΣ                                                          Λάρισα, 21-04-2021 
(Περ/κή Οδός Λάρισας-Τρικάλων)                                                                                 Αριθμ. Πρωτ: 484 
Τ.Κ. 415 00 Λάρισα  

Τηλ.: 2410-684235  
e-mail: g-de@uth.gr 

 

 

Θέμα: «Αναγνώριση μαθημάτων του Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης & Οικονομίας του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας, για τη λήψη 

πτυχίου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας». 

 

ΠΡΑΞΗ 
 

O Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 32 και 72 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13 Α΄). 

3. Την αριθμ. Φ.5/89656/Β3/13-8-2007 Υπουργική Απόφαση «Εφαρμογή του Συστήματος 

Μεταφοράς και Συσσώρευσης Πιστωτικών Μονάδων» (ΦΕΚ 1466 Β΄). 

4. Την απόφαση που καταγράφηκε στο πρακτικό της 2ης/03-04-2019 συνεδρίασης της Προσωρινής 

Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, στην οποία εγκρίθηκε το Προπτυχιακό Πρόγραμμα 

Σπουδών του Τμήματος. 

ΑΔΑ: ΩΦ4Ρ469Β7Ξ-ΑΔ8



Σελίδα 2 από  8 

 

5. Την απόφαση της Συγκλήτου στην αρ. 214/19-04-2019 συνεδρίασή της σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 

Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

6. Την απόφαση που έλαβε η Προσωρινή Συνέλευση του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην αρ. 5/19-06-2019 συνεδρίασή της, σχετικά με την αντιστοίχιση 

μαθημάτων του Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 

Διοίκησης και Οικονομίας του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας με μαθήματα του Προγράμματος Σπουδών 

του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, τα οποία οι φοιτητές που έχουν ολοκληρώσει επιτυχώς τον πρώτο 

κύκλο σπουδών του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του 

πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας οφείλουν να παρακολουθήσουν και να εξεταστούν επιτυχώς ώστε να 

λάβουν πτυχίο του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

7. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην αρ. 228/31-01-2020 

συνεδρίασή της, σχετικά με αντιστοίχιση-αναγνώριση μαθημάτων των Προγραμμάτων Σπουδών 

των πρώην ΤΕΙ για τους φοιτητές που θα ακολουθήσουν προγράμματα εξομοίωσης σύμφωνα με 

το Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄). 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 

9. Tην αριθμ. 5836/20/ΓΠ1/10-03-2020 διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας σχετικά με την εκλογή του κ. Ιωάννη Παπαδημόπουλου του Ηλία, Καθηγητή α΄ 

βαθμίδας, στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 

Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία από 17-03-

2020 έως και 31-08-2021 (ΦΕΚ 196/Υ.Ο.Δ.Δ./17-03-2020). 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α.    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ –  

ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ: ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

 

ΑΔΑ: ΩΦ4Ρ469Β7Ξ-ΑΔ8



Σελίδα 3 από  8 

 

Α1. Τα μαθήματα του Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων-

Εισαγωγική Κατεύθυνση: Διοίκηση Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης & Οικονομίας του πρώην 

ΤΕΙ Θεσσαλίας, τα οποία αναγνωρίζονται και λαμβάνονται υπόψη για τη λήψη πτυχίου του 

Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, είναι τα κάτωθι:  

Ι.  ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΚΟΡΜΟΥ  

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 5 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 5 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 5 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΓΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΥΣ 5 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 5 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 5 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 5 

ΑΡΧΕΣ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 5 

ΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 5 

ΑΡΧΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 5 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 5 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 5 

ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 5 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 5 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 5 

ΑΓΓΛΙΚΑ ΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 5 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 5 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 5 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 5 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 5 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 5 

Σύνολο μονάδων ECTS που αναγνωρίζονται: 105 

 

ΙΙ.  ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 (12 από τα παρακάτω μαθήματα προχωρημένου εξαμήνου-5ου) 

 

(α)  Κατεύθυνση Διοίκησης Επιχειρήσεων  

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 5 

ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ 5 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ 5 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ & ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ & ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 5 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΛΕΓΧΟΥ & ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 5 

ΑΔΑ: ΩΦ4Ρ469Β7Ξ-ΑΔ8



Σελίδα 4 από  8 

 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 5 

ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ 5 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 5 

ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ 5 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 5 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ 5 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΤΕΛΕΙΟΦΟΙΤΩΝ 5 

 

(β)  Κατεύθυνση Διοίκησης & Διαχείρισης Έργων 

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΟΥ 5 

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΡΓΩΝ I 5 

ENGLISH FOR BUSINESS COMMUNICATION 5 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΗΘΙΚΗ & ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ 5 

ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΕΡΓΩΝ 5 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 5 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 5 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΡΓΩΝ ΙΙ 5 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 5 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 5 

ΑΝΑΛΥΣΗ & ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 5 

ΕΙΔΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΧΡΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΕΡΓΩΝ 5 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΤΕΛΕΙΟΦΟΙΤΩΝ 5 

 

(γ)  Κατεύθυνση Μάρκετινγκ 

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 5 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΕΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΑΓΟΡΑΣ 5 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 5 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΤΟΠΩΝ 5 

Ε-ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 5 

ΑΓΟΡΑΣΤΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ & ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 5 

ΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 5 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 5 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 5 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΕΛΑΤΕΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 5 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 5 

ΠΟΛΙΤΙΚΟ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 5 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΤΕΛΕΙΟΦΟΙΤΩΝ 5 

 

Σύνολο μονάδων ECTS που αναγνωρίζονται: 60 

 

 

ΑΔΑ: ΩΦ4Ρ469Β7Ξ-ΑΔ8



Σελίδα 5 από  8 

 

ΙΙΙ.  ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ   

 (6 από τα μαθήματα προχωρημένου εξαμήνου-5ου- όλων των κατευθύνσεων, 

συμπεριλαμβανομένων και αυτών  που υπάγονται στην εισαγωγική  κατεύθυνση: Διοίκηση 

Τουριστικών Επιχειρήσεων & Επιχειρήσεων  Φιλοξενίας) 

Σύνολο μονάδων ECTS που αναγνωρίζονται: 30 

 

Α2. Τα επιπλέον μαθήματα (πανεπιστημιακής εξομοίωσης), τα οποία θα πρέπει να 

παρακολουθήσουν και να εξεταστούν επιτυχώς οι φοιτητές που έχουν ολοκληρώσει το 

Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων-Εισαγωγική Κατεύθυνση: Διοίκηση 

Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης & Οικονομίας του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας προκειμένου να 

λάβουν πτυχίο του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, είναι τα κάτωθι:  

ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΩΔ ΜΑΘΗΜΑ 
ΤΥΠΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ECTS 

Γ΄ ΔΕ02 ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ Υποχρεωτικό 6 

Δ΄ ΠΜ03 ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΗ ΛΗΨΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ Ι 

Υποχρεωτικό 5 

Ε΄ ΛΧ05 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΙΙ Υποχρεωτικό 6 

Ζ΄ ΔΕ12 ΗΓΕΣΙΑ Υποχρεωτικό 6 

Η΄ ΔΕ13 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Υποχρεωτικό 6 

Η΄ ΛΧ07 ΔΙΕΘΝΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Υποχρεωτικό 6 

Η΄ ΜΚ04 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ Υποχρεωτικό 6 

Η΄ ΔΕ14 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΩΝ ΑΛΛΑΓΩΝ Υποχρεωτικό 6 

Σύνολο μονάδων ECTS επιπλέον μαθημάτων (πανεπιστημιακής εξομοίωσης): 47 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΝΑΔΩΝ ECTS ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΠΤΥΧΙΟΥ  

[Άθροισμα συνόλων Α1(I+ II + III) + Α2] 
242 

 

 

Β.    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ:  

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΦ4Ρ469Β7Ξ-ΑΔ8



Σελίδα 6 από  8 

 

 

Β1. Τα μαθήματα του Προγράμματος Σπουδών του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων- 

Εισαγωγική Κατεύθυνση: Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσεων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας της 

Σχολής Διοίκησης & Οικονομίας του πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας, τα οποία αναγνωρίζονται και 

λαμβάνονται υπόψη για τη λήψη πτυχίου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 

Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, είναι τα κάτωθι:  

Ι.  ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΚΟΡΜΟΥ  

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 5 

ΜΙΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 5 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 5 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 5 

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ ΓΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΥΣ 5 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 5 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 5 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ - ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ 5 

ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 5 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ 5 

ΑΡΧΕΣ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 5 

ΑΣΤΙΚΟ ΚΑΙ ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 5 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ 5 

ΤΗΡΗΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ ΠΕΛΑΤΩΝ ΜΕ ΧΡΗΣΗ Η/Υ 5 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 5 

ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 5 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 5 

ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 5 

ΑΓΓΛΙΚΑ ΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 5 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 5 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 5 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ & ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ - ΕΚΘΕΣΕΩΝ 5 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 5 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 5 

Σύνολο μονάδων ECTS που αναγνωρίζονται: 120 

 

 ΙΙ. ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ ECTS 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 5 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 5 

ENGLISH FOR TOURISM 5 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΜΟΡΦΕΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 5 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 5 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΕΛΑΤΕΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟ 5 

ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ ΤΕΛΕΙΟΦΟΙΤΩΝ 5 

ΑΔΑ: ΩΦ4Ρ469Β7Ξ-ΑΔ8



Σελίδα 7 από  8 

 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ-ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 5 

ΔΙΕΘΝΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ (GDS) 5 

Σύνολο μονάδων ECTS που αναγνωρίζονται: 45 

 

ΙΙΙ.  ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΗΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ   

(6 από τα μαθήματα προχωρημένου εξαμήνου-5ου- όλων των κατευθύνσεων) 

Σύνολο μονάδων ECTS που αναγνωρίζονται: 30 

 

Β2. Τα επιπλέον μαθήματα (πανεπιστημιακής εξομοίωσης), τα οποία θα πρέπει να 

παρακολουθήσουν και να εξεταστούν επιτυχώς οι φοιτητές που έχουν ολοκληρώσει το 

Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων-Εισαγωγική Κατεύθυνση: Διοίκηση 

Τουριστικών Επιχειρήσεων & Επιχειρήσεων Φιλοξενίας της Σχολής Διοίκησης & Οικονομίας του 

πρώην ΤΕΙ Θεσσαλίας προκειμένου να λάβουν πτυχίο του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 

Σχολής Οικονομικών και Διοικητικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, είναι τα κάτωθι:  

ΕΞΑΜΗΝΟ ΚΩΔ ΜΑΘΗΜΑ 
ΤΥΠΟΣ 

ΜΑΘΗΜΑΤΟΣ 
ECTS 

Γ΄ ΔΕ02 ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΗ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΑ Υποχρεωτικό 6 

Δ΄ ΠΜ03 ΠΟΣΟΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΤΗ ΛΗΨΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ Ι 

Υποχρεωτικό 5 

Ε΄ ΛΧ05 ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΙΙ Υποχρεωτικό 6 

Ζ΄ ΔΕ12 ΗΓΕΣΙΑ Υποχρεωτικό 6 

Η΄ ΔΕ13 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Υποχρεωτικό 6 

Η΄ ΛΧ07 ΔΙΕΘΝΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Υποχρεωτικό 6 

Η΄ ΜΚ04 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ Υποχρεωτικό 6 

Η΄ ΔΕ14 ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΙΑΚΩΝ ΑΛΛΑΓΩΝ Υποχρεωτικό 6 

Σύνολο μονάδων ECTS επιπλέον μαθημάτων (πανεπιστημιακής εξομοίωσης): 47 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΝΑΔΩΝ ECTS ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΠΤΥΧΙΟΥ  

[Άθροισμα συνόλων Β1(I+ II + III) + Β2] 
242 

 

 

ΑΔΑ: ΩΦ4Ρ469Β7Ξ-ΑΔ8



Σελίδα 8 από  8 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον Ιστότοπο του 

Τμήματος. 

 

 

                                         Ο Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων Π.Θ. 

(*) 

                                         Καθηγητής Ιωάννης Παπαδημόπουλος 

 

                         

 

 

(*): Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο τηρείται στο αρχείο του Τμήματος. 

ΑΔΑ: ΩΦ4Ρ469Β7Ξ-ΑΔ8


		2021-04-21T15:40:36+0300
	Athens




